
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

（題字：宮田 與一） 

広 報 た か た 

発  行  高田地区社会福祉協議会 

発行人  宮田 寿雄 

広報たかた編集委員会 

高田地域の皆様、相澤昇会長の後任として令和 4年 4月に就任致しました宮田寿雄です。 

相澤前会長同様よろしくお願い申し上げます。 

高田地区社会福祉協議会（以下高田地区社協）の活動は、誰もが安心して自分らしく暮らせる街を目

指しております。 

日頃より地域の福祉活動団体の会合に出席させて頂きながら、団体主催のイベントに積極的に参加

し、役員の皆様と意見交換をさせて頂きます。 

また、高田地区の福祉活動につきましては、民生委員・児童委員の皆様を先頭に自治会町内会、委嘱

団体、学校関係者等多くの地域住民の皆様と連携を取りながら、活動対象（子ども、高齢者、障害の

有る方等）を広範囲に定め、取り組んで行く所存です。 

上記団体の活動に港北区社会福祉協議会、高田地域ケアプラザ、各行政機関のご指導を頂きながら

全力で努めてまいります。 

今年度の目標は、高田地区社協の力を結集し活動量を増やし、社協そのものを理解してもらいます。 

ホームページ(※)掲載の通り、連合町内会と共に地域活動の二本柱と言われる様頑張ります。 

皆様のご支援ご協力を賜ります様よろしくお願い申し上げます。 

 

(1) 令和 4年(2022年) 5月 31日               広報たかた  翔                                第 29号 

高田地区の人口 19,823人(2021年 7月 31日現在) 

■高田地区社会福祉協議会は下記の団体、個人等で構成されています。 

高田町内会 高田町住宅自治会 高田町住宅親交会 高田東町会  

高田町親和会 高田中央町内会 自治会しらさか 高田西原自治会  

民生委員児童委員会 保護司会 保健活動推進員会 スポーツ推進委員会 

青少年指導員会 環境事業推進員会 消防団 老人会 高田中学校  

高田小学校 高田東小学校 各校 PTA 学識経験者 

令和 3年度も高田地区社会福祉協議会・賛助会費へのご協力ありがとうございました。 

おかげさまで 1,237,000円 の賛助金をいただきました。多くの皆様のご協力に心より御礼申し上げます。 

高田地区の福祉活動の充実に、より一層取り組んでまいりますので、今後ともよろしくお願いいたします。 

高田地区社会福祉協議会 会長 宮田 寿雄 

■事務局 横浜市港北区高田東 4-12-27「ふらっと高田」内 

Tel・Fax 045 (543) 5561 

ご 挨 拶 

※高田地区社協ホームページ URL https://takata-town.jimdofree.com 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多世代の方がどなたでも「ふらっと」気軽にご利用いただ

ける地域の居場所「ふらっと高田」。今年で 15 年目を迎

え、運営メンバーも一新し、ますます盛況です。 

健康麻雀や囲碁、将棋、絵手紙などの講座も盛りだくさん

ですので、ぜひ一度足をお運びいただければと思います。 

どうぞよろしくお願いします。 

住    所 港北区高田東 4-12-27 

開所日時 月・火・木・金 10:30～1５:00 

利用料金 午前 150円 午後 150円 

  お問合せ 045-543-5561 

  MAP(高田郵便局向かい側の綱島興産様裏です) 

 

みんなの居場所 ふらっと高田 

(2) 令和 4年(2022年) 5月 31日               広報たかた  翔                                第 29号 

入学おめでとう 

4 月 7 日高田小学校（107 名）高田東小学校（61 名）の

入学式が行われ、新入生の皆さんには黄色い帽子が贈ら

れました。またランドセルカバーは港北交通安全協会か

ら贈呈されました。 

コミュニティカフェ ゆずの樹 

5月 5日（こどもの日）に、小学生対象の「こどもマル

シェ」を開催しました。子ども達が手作りした品を売り

買いするお店屋さんごっこです。当日までの取組みや

お釣りを間違えないための工夫、商品の見え方や準

備の様子に感心しました。子ども達はとても楽しそう

でした。2階のレンタルスペースをご利用の大人の皆

さんもヨガ・刺繍・プログラミング・フラワーアレンジメ

ント・麻雀や囲碁等々を楽しんでいます。その他、貸出

の増えた「ゆずの樹文庫」、好評のMonthlyスイーツ

（第 2火曜）とMonthlyランチ（第 4土曜）など、ゆ

ずの樹の様子は、ホームページや Instagramでご

覧になれます。良かったらお出かけください。 

住   所 港北区高田東 3-11-17 

営業日時 火・木・土 10:00～16:00 

お問合せ 045-531-2482 

yuzunoki.2020@gmail.com 

高田地区活動団体懇談会 

３月 28 日高田地域ケアプラザに於いて「高田地区活動団

体懇談会」が開催され、高田地区で活動する 14団体 18名

が集まりました。長引くコロナ禍における影響や活動再開

に向けての工夫や方策等、活発な議論が交わされました。 

賛助会会員募集中です 

地域福祉活動にご賛同いただける皆様の 

ご協力をよろしくお願いいたします。 

【賛助会会費 一口 2000円】 

お問合せ  事務局長 石井達也  TEL：045-542-1405 Mail：t28ishii@h03.itscom.net 

高田地区子育てMAP 

高田地区子育てネットワークでは、コロナの影響で「たかた

んこどもまつり」が中止となったため、それに代わる子育て

支援活動の一環として、この度子育てマップをリニューアル

いたしました。「たかたんのおうち」や高田地域ケアプラザ

などで配布していますので、皆様ぜひご利用ください。 

子育て支援施設 

公園の情報など 

色々載ってます♪ 

 


